
Nejdecké listy
XI. ROČNÍK • ČERVENEC/SRPEN 2009

Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA 7-8

Z OBSAHU:

Město Nejdek v Měsíci červNu vybudovalo další 
víceúčelové sportovNí hřiště

i dvoustupňová tribuna dlouhá 10 metrů. 
Hřiště je přístupné po chodníku ze zám-
kové dlažby.
Nové  hřiště  realizovala  firma  Linhart, 

spol.  s  r.o.  z  Brandýsa  nad  Labem.  Vý-
stavba trvala necelé dva měsíce a realiza-
ce přišla město na téměř 2,5 mil. Kč.
Kolem areálu školy bude v letních mě-

sících  vybudováno  nové  oplocení  tak, 
aby nebylo hřiště volně přístupné. Sou-
časně  bude  především  z  důvodu  bez-
pečnosti nutné provést na podzim letoš-
ního roku prořezávku a pokácení někte-
rých stromů v blízkosti hřiště. Hřiště bude 
střeženo kamerovým systémem.
Nové  hřiště  bude  dětem  slavnostně 

předáno  starostou  města  v  měsíci  září 
jako dárek do nového školního roku.

Andrea Kadlecová, 
Odbor OISM

 Nové  hřiště  vzniklo  u  Základní  ško-
ly,  Karlovarská na místě bývalého  volej-
balového hřiště. Vzhledem ke stísněným 
prostorovým podmínkám není jeho sou-
částí atletický ovál ani sprinterská rovin-
ka a hřiště je ve srovnání s hřištěm u Zá-
kladní školy, nám. Karla IV. celkově menší.
Hřiště o rozměrech 20 x 40 m s vesta-

věnými brankami umožňuje víceúčelové 
využití pro sporty, jako např. malá kopa-
ná,  volejbal,  basketbal  aj.  Jeho  součástí 
je  i  rozběhová dráha s doskočištěm pro 
skok daleký. Hřiště  je po obvodu  lemo-
váno 4 m vysokým oplocením s dřevě-
ným hrazením a ochrannými sítěmi. Kvů-
li nedostatku prostoru muselo být oplo-
cení  umístěno  tzv.  na  lajnách,  kde  tvoří 
mantinely hřiště.
Povrch hřiště tvoří umělý trávník s kře-

mičitým  vsypem,  rozběhovou  dráhu 
pak umělý polyuretan. Součástí hřiště je 

Nové hřiště u ZŠ Karlovarská.  Foto: Marek Vlasatý

 » Z jednání Zastupitelstva města [2]
 » Den dětí se složkami IZS [2]
 » Veřejná služba od 1.7.2009 [4]
 » Výsledky voleb do EP [4]
 » Nejdecký hrad „Matyáš“ [5]
 » Křížem krážem Křižákem [6]
 » Návštěva hejtmana Karlovarského 
kraje [7]

 » Jonelení na Křížáku [9]
 » 18. Thun Cup a 1. Zwergen cup [10]
 » Jaká byla Nejdecká pouť 2009 [11]

www.nejdek.cz



2 | Nejdecké listy červenec/srpen 2009

vzalo na vědomí  informaci, že v písem-
ném usnesení z 13. zasedání ZM nebyly shle-
dány závady; 

schválilo  uzavření  splátkového  kalen-
dáře  o    pravidelných  měsíčních  splátkách 
1.000,-  Kč  na  dlužné  nájemné,  vyúčtová-
ní služeb a náklady soudního řízení v celko-
vé  výši  360.278,-  Kč;  prominutí  poplatku  z 
prodlení  ve  výši  47.122,-  Kč;  poskytnutí  do-
tace z položky TOS na rok 2009 pro TJ Jisk-
ra ve výši 79.500,-Kč, a to pro oddíly: lyžařský 
orientační  běh  30.000,-Kč;  zápas  5.000,-Kč; 
zápas  14.500,-Kč;  zápas  5.000,-Kč;  badmin-
ton 25.000,-Kč; uzavření  smluv o poskytnu-
tí  dotací  z  položky  TOS  na  rok  2009  s  pří-
jemci  dotace:  NF  křížová  cesta  v  Nejdku, 
15.000,-Kč,TJ  Tenisový  klub  Vlnap  Nejdek, 
o.s., 13.000,-Kč, Junák – svaz skautů a skau-
tek  ČR,  střed.  Kompas  Nejdek,  12.550,-Kč, 
Maltézská  pomoc,  o.p.s.,  5.000,-Kč,  Dětský 
svět  Nejdek,  o.s.,  23.000,-Kč,  Tisováci,  o.s., 
7.000,-Kč, Cesta ke koním, o.s., 3.000,-Kč, HC 
Vlnap Nejdek, 15.000,-Kč, Český kynologický 
svaz, ZO Nejdek, 5.000,-Kč, MS Český červe-
ný kříž Nejdek, 4.450,-Kč, Obec Slovákov, re-
gión K.Vary, 5.000,-Kč, Sbor Křesťanské spo-
lečenství  Nejdek,  14.500,-Kč,  Sdružení  hasi-
čů ČMS Pozorka, 10.000,-Kč, Svaz němců, re-
gión Chebsko, MO Nejdek, 5.000,-Kč, Vese-
lý Bernov, o.s., 7.000,-Kč,    JK Artex   Nejdek, 
o.s.,  3.000,-  Kč,  Dětská  Radost,  o.s.,  7.000,-
Kč, Klub seniorů Nejdek, o.s., 9.000,-Kč, Svaz 
postižených  civilizačními  chorobami  v  ČR, 
7.000,-Kč; TJ Jiskra, 79.500,-Kč; schválilo vý-
běrové řízení na makléřskou firmu  pro sprá-

vu pojištění majetku města za co nejvýhod-
nějších  podmínek;  tvorbu  fondů  příspěvko-
vých  organizací  z  výsledků  hospodaření  za 
rok  2008  v  předložené  výši;  místní  koefici-
ent pro daň z nemovitostí ve výši 2; obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2009 o použití  vyš-
šího koeficientu pro výpočet daně z nemo-
vitostí; záměr proinvestování části odpisů fir-
mou  AVE  CZ,  odpadové  hospodářství,  s.  r. 
o., ( Fortygo, s. r. o.) takto: 1.Úpravy ploch v 
SD – metodou ABJ, štěrkováním v ceně 110 
tis. Kč, 2. Investice do Multicar M26A – výko-
nově jiné provedení převodovky v ceně 106 
tis.  Kč;  dále  schválilo  prodej  pozemku  ppč. 
1613/1 části o výměře 8 m2, ppč. 1612 čás-
ti o výměře 3 m2, ppč. 1611 části o výměře 
822 m2, ppč. 1610 části o výměře 217 m2 a 
ppč. 1614 části o výměře 61 m2 v k.ú. Nejdek 
za 101.775,-Kč; ppč. 632/1 o výměře 306 m2 
v k.ú. Oldřichov u Nejdku za 9.180,-Kč; ppč. 
3162/1  část  o  výměře  11 m2  v  k.ú. Nejdek 
za 1.100,-Kč;  stp.č. 2461 o výměře 18 m2 v 
k.ú. Nejdek za 1.800,-Kč; ppč. 802/7 o výmě-
ře 142 m2 v k.ú. Tisová u Nejdku za 4.260,-Kč; 
stp.č. 11 o výměře 259 m2 v k.ú. Nejdek za 
25.900,-Kč; ppč. 596/1 části o výměře 8 m2 
v k.ú. Lesík za 2.000,-Kč; ppč. 74/1 části o vý-
měře 440 m2 a ppč. 72/1 části o výměře 600 
m2 v k.ú.  Fojtov za 61.500,-Kč; ppč. 1353/1 
o výměře 443 m2 v k.ú. Nejdek za 107.737,-
Kč; vykoupení pozemků od Správy železnič-
ní dopravní cesty, ppč. 1374/20 o výměře 574 
m2 v k.ú. Nejdek za cenu dle znaleckého po-
sudku v čase a místě obvyklou, navýšenou o 
náklady spojené s prodejem;  pořízení nové-

ho územního plánu obce dle § 188, odst. 1. 
zákona č. 191/2008 Sb., kterým se mění zá-
kon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zá-
kona č. 68/2007 Sb).;

vzalo na vědomí nové skutečnosti ve věci 
údajně neoprávněně proplacených prostřed-
ků  na  akci  „Zimní  stadion  Limnice,  Nejdek“, 
schválilo nepodání žaloby na firmu G-MAR 
PLUS, s.r.o. a uzavřelo tuto záležitost;

schválilo podání  žádosti o dotaci  z ROP 
NUTS II SZ na akci Zastřešení a opláštění zim-
ního stadionu a v případě přiznání dotace v 
plné výši pověřilo RM přijetím dotace, v pří-
padě přiznání dotace v jiné výši je k pověře-
ní RM přijetím dotace nutné  svolat Zastupi-
telstvo města; přijetí úvěru do výše 50 mil. Kč 
na akci Zastřešení   a opláštění zimního sta-
dionu a pověřilo starostu podpisem smlou-
vy  o  úvěru  v  případě  získání  dotace  z  ROP 
NUTS II SZ na tuto akci; smlouvu  mezi měs-
tem Nejdek a SONS ČR, o poskytnutí finanč-
ního  příspěvku  ve  výši  5.000,-  Kč;  smlouvu 
mezi městem Nejdek a Střediskem rané péče 
SPRP Plzeň o poskytnutí finančního příspěv-
ku ve výši 5.000,- Kč; 

pověřilo RM jednáním v záležitosti převo-
du  budovy  bývalé  zvláštní  školy,  U  Jeslí  čp. 
565, Nejdek, z vlastnictví Karlovarského kraje 
do vlastnictví města Nejdek.

Zápis v plném znění se zveřejňuje 
na úřední desce města Nejdku 
a na webových stránkách města 

www.nejdek.cz

Z 14. jedNÁNí Zastupitelstva Města, 
Ze dNe 4. červNa 2009

Zastupitelstvo Města:

Dne 2.června v dopoledních hodinách pro-
běhl  na parkovišti  pod nejdeckou hasičskou 
zbrojnicí již tradiční Dětský den s nejdeckými 
složkami  integrovaného záchranného  systé-
mu. Na programu bylo představení vozidel a 
výstroje městské policie, policie ČR, techniky 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů Nejdek 
a  Pozorka,  dále  si  mohly  děti  prohlédnout 
velké vozidlo  rychlé záchranné  služby,  které 
může sloužit v krizových situacích i jako ope-
rační sál. 
Dětského dne se zúčastnily děti nejdeckých 

mateřských škol a prvních stupňů obou škol 
základních. V rámci programu proběhla také 
ukázka práce psovodů policie ČR a nově tří-
dění odpadů s firmou AVE ( dříve Fortygo ). 
 Na závěr  se děti mohly vydovádět v na-

fukovacím  skákadle  a    v  pěně,  kterou  pro 
ně  připravili hasiči. Děti si svůj svátek užily a 
nám nezbývá, než poděkovat   za spoluprá-
ci všem přítomným kolegům z  IZS, lunapar-
kům Schmied K.Vary a firmě Vlnap, a.s. za za-
půjčení parkoviště.

Za skupinu prevence kriminality 
při MP v Nejdku 

str. Petr Soumar, Jindřich Glasser, 
Marcel Bystřický

deN dětí se sloŽkaMi 
iNteGrovaNého ZÁchraNNého systéMu

 Foto: Městská policie



Nejdecké listy | 3červenec/srpen 2009

odchytovÁ staNice pro ZaběhNuté psy
Odchytová stanice v Chodovské ulici poskytuje útočiště opuštěným a zaběhnutým psům. 

Odchyt těchto psů v katastru města zajišťují dva strážníci Městské policie, kteří jsou odborně 
vyškolení k této činnosti. Návštěvy k prohlídce odchycených psů umístěných v odchytové sta-
nici je nutno předem domluvit se službukonajícím strážníkem na telefonech:

353 825 001 nebo 353 826 629.

Foto 1 - ??? - Štěně, kříženec, stáří 3 – 4 měsíce, barva černá.
Foto 2 - MEDVÍDEK - Pes, kříženec vel. plemene a jezevčíka, stáří 1-2 roky, černý s pálením.
Hravý, přátelský a veselý mladý pejsek, bez problémů se přizpůsobí životu doma i venku.
Foto 3 - ??? - Fena, stáří 2- 3 roky, barva černá s bílými znaky.
Fenka je přítulná a hodná.
Foto 4 - ČERT - Pes, kříženec, stáří 4 roky, barva černá.
Je to aktivní a temperamentní pes. Je přátelský, nikoli vtíravý, zvyklý žít venku.
Foto 5 - BART - Pes, kříženec stáří 2 roky, barva tmavě hnědá, bílá náprsenka.
Bart je malý, aktivní, temperamentní pes, dominantní ke psům. Je vhodný k výcviku, 
dobře respektuje člověka, je velmi vděčný za zájem.
Foto 6 - BÁRA - Fena, kříženec, stáří asi 4 roky, tmavě hnědá, dlouhá srst.
Fenka je milá, hodná, pěkně chodí na vodítku. Je klidná k lidem i ke psům. Je velmi vděčná.
Foto 7 - ??? - Fenka jezevčíka, stáří 5 let, možná i víc. Fenka je přítulná a hodná.

MVDr. V. Molcarová, 
autorka charakteristiky psů 

MěP děkuje všem občanům, kteří přispěli naší odchytové stanici 
finančním nebo věcným darem ve prospěch zatoulaných psů.

Číslo účtu 1421341/0100
Variabilní symbol 192 23 21 

orGaNiZace školNího  roku 
2009/2010 

V úterý 30. června 2009 se definitivně zavřely brány škol a děti se mohly rozeběhnout vstříc 
letním prázdninám. Někdo se v září vrátí, pro deváťáky a maturanty to však už platit nebude. 
Čekají je odborná učiliště, střední nebo vysoké školy, někteří nastoupí do zaměstnání. Všem 
přejeme hodně štěstí. 

Jaký bude školní rok 2009/2010 po stránce organizační?  
Období školního vyučování ve školním roce 2009/2010 začne ve všech základních školách, 

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 2009. Vyu-
čování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2010. Období školního vyučo-
vání ve druhém pololetí bude ukončeno ve středu 30. června 2010.

Podzimní prázdniny…….čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2009
Vánoční prázdniny……....středa 23. prosince 2009 až pátek 1. ledna 2010
Pololetní prázdniny……..pátek 29. ledna 2010
Jarní prázdniny………….…v termínu od 8. března  do 14. března  2010
Velikonoční prázdniny…čtvrtek 1. dubna a pátek 2. dubna 2010

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

Poděkování:

MŠ Nejdek, Husova děkuje firmě KAPO 
- panu Miroslavu Polejníkovi a Jarosla-
vu Kadlecovi za finanční dar 3 000,- Kč 
k MDD.  Firmě  ZPA  INDUSTRY,  a.s.  za 
dřevěné  štěpy  pro  zvelebení  zahrady 
MŚ a panu Pavlu Štěříkovi za bezplat-
ný dovoz štěpů do areálu MŠ.

Jana Velcová,
ředitelka MŠ Husova

Chceme poděkovat  Ing.  P.  Jandovi  za 
umožnění rekreačního pobytu v hotelu 
Schwarz v Nových Hamrech pro před-
školáky z Mateřské školy Nejdek, Neru-
dova. Děti v příjemném prostředí strá-
vily tři dny. Pro některé z nich je to prv-
ní „zkouška odvahy“ - noci bez rodičů. 
Vyzkoušely si tak svou samostatnost a 
sociální zralost před nástupem do 1.tří-
dy ZŠ. Děkujeme personálu hotelu  za 
milé přijetí a obsluhu.

Děti a učitelky z MŠ Nerudova

Děvčata a chlapci, kteří jste pracovali ve SKÁRNĚ VLNAPU 
a chcete se po roce vidět a popovídat si, 

přijďte 29.8.2009 v 16 hodin do penzionu Anna.

poZvÁNka:

1.

7.

6.

5.

4.3.2.



4 | Nejdecké listy

Upozornění:

ZMĚNA 
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
V  letních  měsících  bude  v  cent-

ru města probíhat  změna dopravního 
značení. Jedná se o ulice: Poštovní, Čsl. 
letců, Smetanova, Bratří Čapků a Roo-
seveltova. Úpravou dopravního znače-
ní dojde k navýšení počtu parkovacích 
stání pro místní obyvatele. Hlavní změ-
nou bude zjednosměrnění jednotlivých 
ulic. Návrh je prozatím projednáván na 
dopravním  inspektorátu  policie  ČR,  a 
pokud bude v plném rozsahu schválen, 
bude zjednosměrnění jednotlivých 
ulic provedeno následovně:
- ul. Poštovní ve směru od drogerie až 
ke křižovatce s ul. Dukelskou,
- ul. Čsl. letců zůstane zachováno od 
ul. Poštovní k ul. Bratří Čapků, 
- ul. Smetanova od ul. Poštovní k ul. 
Rooseveltově,
- ul. Bratří Čapků od ul. Poštovní k ná-
městí Karla IV.
Konečné  řešení  závisí  na  rozhod-

nutí  dopravního  inspektorátu,  proto 
jsou  výše  uvedené  informace  proza-
tím orientační. V době realizace přede-
vším vodorovného dopravního značení 
bude v  těchto  lokalitách omezen prů-
jezd a parkování. Žádáme občany par-
kující ve zmíněných lokalitách, aby po-
skytli  městu  potřebnou  součinnost  k 
bezproblémové realizaci akce.

STAVEBNÍ PRÁCE 
V ULICÍCH OSVĚTIMSKÉ, 

KARLOVARSKÉ A JIRÁSKOVĚ
Upozorňujeme občany bydlící a po-

hybující  se  v  ulicích  Osvětimské,  Kar-
lovarské a Jiráskově na stavební práce, 
které  by měly  začít  probíhat  v  těchto 
ulicích koncem června.  Jedná se o  re-
konstrukci silnice, kanalizace a chodní-
ků v ul. Osvětimské a Karlovarské, o re-
konstrukci  distribuční  sítě  nízkého  na-
pětí spol. ČEZ, a.s. a rekonstrukci veřej-
ného osvětlení  v ul. Osvětimské,  Jirás-
kově a Karlovarské. Z důvodu provádě-
ní  stavebních prací  bude  v  těchto  uli-
cích  omezen  provoz.  Předpoklad  do-
končení prací  je do konce měsíce září 
letošního roku. Vzhledem k náročnos-
ti  koordinace  prací  všech  dodavate-
lů  žádáme občany bydlící  a pohybují-
cí  se ve zmíněných  lokalitách o shoví-
vavost a součinnost potřebnou k bez-
problémové  realizaci  této  rozsáhlé  in-
vestiční akce.

Andrea Kadlecová, OISM

V měsíci  červnu  proběhlo  několik  větších 
oprav komunikací v Nejdku. Jistě jste zazna-
menali  změnu  v  Poštovní  ulici.  Od  náměs-
tí až k hlavní poště, v délce 400 m, byla uli-
ce během 3 dnů (od 2.6.do 4.6.) v celé šířce 
obroušena a byla zde položena nová obalo-
vaná směs. Stejným postupem byla 9.6.opra-
vena  spojovací  ulice mezi  sídlištěm Okružní 
a ulicí Karlovarskou. Průběžně také probíha-
jí  menší  opravy  komunikací,  popelnicových 
boxů či podest. 

UPOZORNĚNÍ:
Během prázdnin bude probíhat opra-

va mostu přes Rolavu u polikliniky. Most 
bude zcela uzavřen, příjezd k poliklini-
ce bude zajištěn ze sídliště Rolavská. Ter-
mín opravy zatím není znám, sledujte stan-
dardní informační místa ve městě. 

Leoš Jílek, referent OISM

ulice poštovNí  a  spojka  Na okruŽNí  
po letech v NovéM 

veřejNÁ sluŽba od 1. 7. 2009
(na základě schválené novely zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi)

Veřejnou službou se rozumí pomoc obci, zejména při zlepšování životního prostředí, udr-
žování  čistoty ulic a  jiných veřejných prostranství. Bude vykonávána osobami v hmotné 
nouzi, pobírajícími příspěvek na živobytí déle než 6 měsíců. Za výkon odměna nenáleží. 
Smyslem zavedení těchto služeb je zvýhodnit ty osoby v hmotné nouzi, které se snaží zvý-

šit si příjem vlastní prací. Pokud nevykonají veřejnou službu v rozsahu minimálně 20 hodin 
za měsíc, částka  jejich živobytí „spadne“ na částku existenčního minima, tj. na 2 020,- Kč. 
Doklad o vykonání veřejné služby bude od všech příjemců  výše uvedené dávky vy-
žadován již v červenci 2009! 

Odpovědnost za odpracování hodin veřejné služby nese každý klient sám, a to i v pří-
padě, kdy institut veřejné služby není obcí zřízen! 
Rada města na své 85. schůzi dne 23. června 2009 zřízení institutu veřejné služby v Nejd-

ku schválila.
„Ten, kdo se snaží, se musí mít lépe než ten, kdo je pasivní.“

Bližší informace podá příslušná sociální pracovnice našeho odboru (tel. 353 241 141, 146).

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

Poštovní ulice s novým povrchem
Foto: Michaela Dvořáčková

obnova asfaltového povrchu spojky mezi 
Okružní a Karlovarskou

kompletní oprava popelnicového boxu 
v ulici J.A.Gagarina

výsledky voleb 
do evropského parlaMeNtu v Nejdku

Volby do Evropského parlamentu se uskutečnily ve dnech 5. a 6. června 2009. V Nejdku se 
volilo ve 13 volebních okrscích, zúčastnilo se 18,65% voličů s 1229 platnými hlasy. V následu-
jící tabulce jsou zveřejněny strany, které v Nejdku získaly více jak 2% platných hlasů. 

Podrobněji na www.volby.cz 
Ing. Dita Rindová, 

vedoucí OK

strana
ODS
ČSSD
KSČM

Suverenita
KDU-ČSL

Dělnická strana
„STAR. A NEZ. - vaše alternativa“

SZ

počet hlasů
334
299
160
80
67
31
30
29

Pořadí
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

počet v %
27,17%
24,32%
13,01%
6,50%
5,45%
2,52%
2,44%
2,35%

červenec/srpen 2009



Nejdecké listy | 5

desatero o lékÁrNičce Na dovoleNou
1.  Při přípravě lékárničky na dovolenou nesmíte zapomenout  na své vlastní léky, které pravidelně užíváte a na léky, které užívají vaše děti.
2.  Složení lékárničky by mělo odpovídat oblasti, do které se chystáte ( tropy, hory aj.) a činnosti, kterou chcete na dovolené vykonávat.
3.  Nejčastější zdravotní komplikací na cestách je průjem. Mimo zvýšení příjmu tekutin a dietu, lze ke zmírnění potíží použít léky proti průj-

mu, např. Smecta plv., Enterol tob. (oba vhodné pro děti), Endiaron tbl., Imodium tob. Každý z těchto léků působí jinak, proto se raději 
poraďte s lékárníkem, který z nich bude pro vaši cestu nejvhodnější.

4.  Proti teplotě a bolesti mějte s sebou buď lék s obsahem ibuprofenu nebo paracetamolu. Ibuprofen působí i protizánětlivě a bude se ho-
dit hlavně na fyzicky náročné dovolené, kde hrozí namožení kloubů, svalů a zad. V tomto případě nezapomeňte i na mast či gel, které se 
aplikují přímo na bolestivá a namožená místa.

5.  Pro ty, kteří trpí kinetózami (nevolnost při cestování), je nutné přibalit léky proti nevolnosti. Jsou ve formě žvýkaček nebo tabletek. Užíva-
jí se obvykle 30 min. před začátkem jízdy, letu nebo plavby.

6.  V poslední době se stupňuje alergie na sluníčko, která se projevuje svědivou vyrážkou, a to i u lidí, kteří žádnou alergií předtím netrpěli. 
Proto je dobré mít s sebou kromě Fenistil gelu, který pomáhá na kožní alergie včetně štípnutí hmyzem, i léky k vnitřnímu užití proti alergii. 

7.  Další nepříjemnou záležitostí letních dovolených jsou spáleniny po dlouhém pobytu na sluníčku. Proto k opalovacím krémům s odpoví-
dajícím faktorem (např. Daylong ultra,  Kids, který je voděodolný, otěruodolný a stačí jej aplikovat jen jednou denně) přibalte přípravky na 
spáleniny. Pro vysokohorskou turistiku a pobyt na prudkém slunci se doporučuje přibalit do lékárničky i léky na opary.

8.  Nedílnou součástí lékárniček je samozřejmě zdravotnický materiál k ošetření úrazů, ať jedete kamkoliv. Patří mezi něj náplasti, obvaz, elas-
tické obinadlo, sterilní komprese, náplast v cívce, nůžky. Pokud cestujete do přírody, kde se vyskytují klíšťata, nezapomeňte na pinzetu na 
vyjímání klíšťat. Repelent a dezinfekce jsou též důležité.

9.  Pokud se obáváte nachlazení, ať už např. z klimatizace v letadle nebo autobusu, vezměte si s sebou pro případ léky proti rýmě a bolesti 
v krku. Vhodný je např. Bioparox sprej - jedna lahvička s dvěma aplikátory, do nosu a krku.

10. Pacienti s chronickým onemocněním, kteří se chystají na náročnější dovolenou, by se měli poradit s lékařem pro případné akutní zhor-
šení a vybavit se seznamem užívaných léků a stručnou zprávou o zdravotním stavu. Užívané léky je  lepší přepravovat při cestách do 
zahraničí v originálním balení, abyste se vyhnuli možnému podezření z převážení narkotik.

Manželé   Anna   a   Stanislav   Holíkovi    se  
do   místního   Domova    se    zvláštním  reži-
mem  „Matyáš“  přistěhovali  v  roce  2007  z 
Nové Role. Ze společného života se radují již 
neuvěřitelných 62 let. Pan Holík je i ve svých 
88 letech stále velmi aktivní. Přestože praco-
val dlouhá  léta u Českých drah  jako výprav-
čí od Chebu až po Kadaň, jeho původní pro-

ZNÁte Nejdecký „hrad MatyÁš“? 

fese restaurátora ho inspiruje po celý život a 
dodnes úzce souvisí s jeho koníčky. Zajímá se 
o historii, zejména četbou knih, ale také pro-
cházkami  a  projížďkami  vlakem  za  zajíma-
vostmi v okolí. Také však vlastní tvorbou, po-
mocí nejrůznějších výtvarných technik.   
Ve svém okolí je však znám hlavně jako au-

tor  díla,  které  podle  své  fantazie  vytvořil  v 

areálu zahrady DZR společně s malou skalkou 
a dal mu název „hrad Matyáš“. Jeho vytváře-
ním strávil  neuvěřitelných 104 hodin a  cho-
dí ho obdivovat děti i dospělí. Do budoucna 
má  ještě mnoho zajímavých plánů, které by 
nerad nyní prozrazoval, ale určitě nás s nimi 
opět potěší.  Aby je mohl uskutečnit, přejeme 
oběma manželům hodně zdraví a pohody do 
dalších společně strávených let.

Iveta Drobná, 
místostarostka 

ZÁjeZd do 
MariÁNské týNce
V  sobotu 13.  6.  2009 uspořádal náš  Svaz 

postižených  civilizačními  chorobami  zájezd 
do  bývalého  kláštera  v  Mariánské  Týnici  a 
v  Plasích.  Zájezdu  se  zúčastnilo  celkem  38 
osob, z toho 5 obyvatelek ÚSP Rudná. Zájezd 
se vydařil, počasí nám přálo a podle ohlasů 
účastníků byli všichni spokojeni.
Touto  cestou  bychom  chtěli  poděkovat 

všem  sponzorům,  kteří  nám  přispěli  spon-
zorskými dary,  abychom mohli  tento zájezd 
uskutečnit.

Za SPCCh,
Ludmila Jandová

Manželé Anna a Stanislav Holíkovi

Stanislav Holík se svým hradem Matyášem  Foto: Michaela Dvořáčková

Účastníci zájezdu SPCCh  Foto: Ludmila Jandová

červenec/srpen 2009

PharmDr. Eliška Fejksová



6 | Nejdecké listy

Poděkování:

Vážení spoluobčané, 
dne 16. května 2009 se v Praze usku-
tečnil  mezinárodní  pochod  za  práva 
zvířat. Chci tuto akci podpořit a hlavně 
vzkázat  všem  lidem,  kteří  se  dopouš-
tějí násilí, týrání a zabíjení zvířat, aby si 
uvědomili, že jsou to živé bytosti s duší, 
cítící  bolest  a  radost,  zrovna  tak,  jako 
my lidé. 
Zároveň bych chtěla poděkovat Měst-
ské polici v Nejdku a všem hodným li-
dem, kteří nám pomáhají nalézt naše-
ho ztraceného pejska.

Božena Drobná

Ve  čtvrtek  14.  května  byla  v  Nejd-
ku  uspořádána  Domem  dětí  a  mlá-
deže Nejdek  při  ZŠ  v  Karlovarské  uli-
ci, finanční  sbírka ve prospěch projek-
tu Šance – pracovní dílna pro děti uli-
ce. Akce se zúčastnili žáci obou  našich 
základních  škol.  Tímto  chceme  podě-
kovat občanům města Nejdku a okolí, 
kteří do sbírky přispěli, neboť bylo vy-
bráno neuvěřitelných 8.592,- Kč.
 

Růžena Svatošová,
ved. DDM při ZŠ Karlovarská

Děkuji  paní  G.  Odlové  a  jejím  setřič-
kám Zdeňce,  Lence,  Ivance  a  Renatce 
za všestrannou a trpělivou  péči, kterou 
věnovaly mému nemocnému tatínkovi.

S poděkováním a úctou
Božena Vojtová.

Oznámení:

UZAVŘENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL
V době prázdnin budou mateřské školy uza-
vřené v těchto termínech:
6. - 12. 7.

MŠ Zavodu míru, MŠ Lipová
13. - 19. 7.

MŠ Zavodu míru, MŠ Lipová,
MŠ Husova

20. - 26. 7.
MŠ Zavodu míru, MŠ Husova,
MŠ Nerudova

27. 7. - 2. 8.
MŠ Zavodu míru, MŠ Husova,
MŠ Lipová, MŠ Nerudova

3. - 9. 8.
MŠ Zavodu míru, MŠ Husova,
MŠ Lipová, MŠ Nerudova

10. - 16. 8.
MŠ Husova, MŠ Lipová, 
MŠ Nerudova

17. - 23. 8.
MŠ Nerudova

V případě uzavření mateřské školy, kterou 
dítě navštěvuje, mohou rodiče dítě umístit po 
předchozí domluvě s ředitelkou v jiné otevřené 
MŠ.
V době od 27. 7. do 9. 8. 2008 budou 
uzavřeny všechny čtyři mateřské školky 
najednou.

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

kříŽeM krÁŽeM křiŽÁkeM - 3.ročNík
Přespolního běhu, který se ko-

nal 6.-7.5.2009, se zúčastnilo 372 
závodníků. Závodily děti 1.-5.roč. 
základních  škol ZŠ náměstí  Karla 
IV., ZŠ Karlovarská a ZŠ Abertamy.
Na  každého  účastníka  závo-

du  v  cíli  čekalo malé  občerstve-
ní. Prvních šest nejlepších z každé 
kategorie  bylo  odměněno  věc-
nými dary. Za to, že se tento zá-
vod mohl uskutečnit, je zapotřebí 
poděkovat  hlavnímu  sponzorovi, 
kterým byla 

Nejdecká česárna vlny, a.s. 
Děkujeme i ostatním sponzorům:
Malířství písma- Miloš Blažej, lékárna Olympia, ZŠ Nejdek, náměstí, ZŠ Nejdek, Karlovar-
ská, ZŠ Abertamy, rodina Kovaříkova, MěV KSČM Klášterec nad Ohří, Weigendová Žaneta, 
třídy I.A,IV.A, IV.B,  IV.C ZŠ Nejdek, náměstí.

Výsledky:
DÍVKY
1.ročník  1. Sedlecká Kristýna (Abertamy),  2. Tokárová Regina (Karlovarská),  
  3. Kraftová Michala, Malá Pavla (náměstí).    
2.ročník  1. Daňková Anna Marie (náměstí), 2. Andrlová Karolína (náměstí), 
  3. Hotová Kateřina (Karlovarská).              
3.ročník  1. Frýdlová Michaela (Karlovarská), 2. Jetmarová Kateřina (Karlovarská), 
  3. Jurenová Kateřina (náměstí).   
4.ročník  1. Našincová Karolína (Abertamy), 2. Šindelková Adéla (náměstí), 
  3. Pešková Anna Marie (Karlovarská).   
5.ročník  1. Hüttnerová Kamila (náměstí,) 2. Satýnková Magdaléna (náměstí), 
  3. Ngo Gia Bao Linh (náměstí).        
CHLAPCI 
1.ročník  1. Halapej David (náměstí), 2. Jílek Jakub (náměstí), 
  3. Kováč Vasil (Karlovarská).
2.ročník  1. Čečák Petr (Abertamy), 2. Žižka Maťej (Karlovarská), 
  3. Nádeníček Jindrich (Karlovarská).
3.ročník  1. Bošina Jakub (Karlovarská), 2. Sliško Jakub (Karlovarská), 
  3. Matějka Jonáš (Karlovarská).
4.ročník  1.  Sedlecký Jan (Abertamy), 2. Nádeníček Jan (Karlovarská), 
  3. Jiruše Dominik (Karlovarská). 
5.ročník  1. Ritzer Jan (náměstí), 2. Kovařík Jiří (náměstí), 3. Jílek Jan (náměstí). 

Pavlína Spaziererová,
ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.

ukoNčeNí projektu sMysluplNé sMyslovÁNí 
Na Zš karlovarskÁ

si  totiž  v  průběhu  projektu  vedl 
složku s výsledky své práce. 
Za  úspěšný  průběh  projek-

tu  děkujeme dětem,  pedagogic-
kému sboru a také rodičům, kte-
ří pomáhali s kostýmy, pomůcka-
mi, cenami...

Za práci v průběhu celého škol-
ního  roku  děkujeme  všem  za-
městnancům  naší  školy  a  přeje-
me jim a samozřejmě také dětem 
KRÁSNÉ PRÁZDNINY.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

Projekt, který na naší škole probíhal celé 2.pololetí, můžeme zhodnotit jako velmi úspěšný. 
Na CHUŤ byl zaměřen měsíc květen, který jsme uzavřeli Sladkým dnem. Oblečeni do růžo-
vého jsme si den osladili nejen dobrotami, ale hlavně tím, že jsme se snažili svému okolí tento 
den jakkoliv zpříjemnit. Byly také vyhlášeny výsledky dvou květnových soutěží:
a) v poznávání ovoce a zeleniny podle chuti 
b) v malování nohou nebo ústy (jako pocta bezrukým výtvarníkům).

V červnu jsme se pak zaměřili na HMAT, který se stal také hlavním mottem Rukavicového dne 
23.6. V tento den jsme shrnuli všechno, co jsme se za pět měsíců o svých smyslech a o han-
dicapovaných lidech naučili a vyhlásili jsme výsledky soutěže o nejlepší portfolio. Každý žák 

Běh křižákem Foto: Hana Dlouhá

Malování nohou Foto: Milena Zítková

červenec/srpen 2009



Nejdecké listy | 7

  Dne  3.června  se    v  kině  sešli  předškolá-
ci  třídy Pastelky,  jejich  rodiče,  sponzoři  ško-
ly, zástupci města a obou základních škol  na 
slavnostním  pasování  školáčků.  Tento  den 
patřil právě našim malým školáčkům, kteří se 
symbolicky loučili s mateřskou školou.
V úvodu děti i dospělé pobavila pohádka O 

Popelce plzeňského divadla  Dráček. Na po-
čest svým starším kamarádům zazpívaly také 
děti  z  kroužku Veselé  notičky pod  vedením 
učitelek Heleny Karešové a Lenky Falatkové. 
Vrcholem  slavnostního  odpoledne  bylo 

pasování dětí předškolní  třídy na opravdové 
školáky. Budoucím prvňáčkům předávala pa-
máteční šerpy a drobné dárky krásná komte-
sa a její  rytíř vtipným dialogem s dětmi každé 
z nich  pasoval mečem na školáka. 
Po krátkém a dojemném vystoupení před-

školáčků samotných je čekalo překvapení. Na 

pasovÁNí předškolÁčkŮ
pódium  byly  pozvány  všechny  učitelky  z  té 
„ opravdové  školy“,  které budou děti  v prv-
ní třídě učit. 
V  závěru  jsme  popřáli  našim  budoucím 

školáčkům, aby na konci své nové cesty na-
lezli  barevnou  třídu  plnou  nových  poznání, 
prožitků  a  kamarádů  a  rodičům  poděkova-
li za důvěru, kterou v nás vložili tím, že nám 
svěřili tak významnou úlohu, jakou je výcho-
va jejich dětí.
Na  tuto  slavnostní  akci  navazoval  dvou-

denní výlet třídy Pastelek na chatu na Vysoké 
Jedli, jejíž pronájem nám poskytl zcela zdar-
ma pan Hejtmánek, kterému tímto děkujeme. 
Děti si odsud přivezly spoustu nezapomenu-
telných zážitků. 

Mgr. Martina Nováková,
ředitelka MŠ Závodu míru

ZÁkladNí uMěleckÁ škola Nejdek iNforMuje
Do soutěže se do března 2009 zapojilo celkem 37 mladých 

výtvarníků. Výtvarná díla přišla ze Sokolova, Nejdku i z Chebu. 
Hodnoceno bylo nejen výtvarné zpracování, ale i „duše" celé-
ho díla, tedy jak z něj lze poznat, že ČR předsedá EU.
Za naši  školu  se  soutěže zúčastnila žákyně 2.  ročníku vý-

tvarného oboru Radka Janků  (9  let), která za své dílo získa-
la 2. místo.

Víčko, víčko, víčko a je z toho Vřídlo !
Další výtvarná soutěž,  tentokráte pořádaná Krajským úřa-

dem Karlovarského kraje, se konala v pátek 29.5.2009 v areá-
lu Krajského úřadu. Soutěžila maximálně 6členná družstva ze 
základních a základních uměleckých škol a zadání znělo: Z 20 
kg barevné směsi víček od PET lahví ve vymezeném prostoru 
velikosti 2,5 x 2,5 m a v časovém limitu 2 hodiny vytvořit ploš-
ný obraz karlovarského Vřídla nebo jiné fontány, vody, řeky, 
potoka, jezera, tůňky, louže, lijáku  či alespoň vodní kapky.
Z barevných plastových obrazů udělila porota po dlouhém 

zvažování 1. místo mozaice "Víla Egeria",  vytvořené dětmi ze 
ZŠ Komenského v Karlových Varech. Druzí se umístili žáci ZŠ 
Nejdek, Karlovarská ul s obrazem "Kruhy na vodě" a třetí místo 
patřilo týmu žáků ze ZUŠ Nejdek a obrazu s motivem kapříka.
Složení  týmu naší školy: Pavlína Koubková, Kamila Fiřtová, 

Barbora Kubínová, Sára Vojtěchová, Kristýna Lajtárová, Rad-
ka Janků.

Miloš Baumgärtl, 
ředitel ZUŠ

Výtvarná soutěž k českému předsednictví  v radě EÚ
Na konci roku 2008 vyhlásilo  Eurocentrum Karlovy Vary výtvarnou soutěž 

k českému předsednictví v Radě Evropské unie. Soutěž byla zaměřena na zá-
kladní umělecké a základní školy. Jejím cílem bylo připomenout i dětem, že 
se naše republika, relativně mladá mezi členskými státy EU, na půl roku ujímá 
vedení Unie. Úkolem mladých výtvarníků bylo zcela svobodně ztvárnit svo-
ji představu předsednictví.

NÁvštěva hejtMaNa 
karlovarského kraje 
Na odloučeNéM praco-
višti soš a sou Nejdek
V  úterý  dne  9.  6.  09  dopoledne  přijel 

hejtman Josef Novotný s doprovodem na své 
inspekční cestě po Krušných horách do Aber-
tam  na  odloučené  pracoviště  SOŠ  a  SOU 
Nejdek v Abrtamech.
Cílem cyklistické zastávky celé skupiny byla 

také návštěva areálu bývalého lesnického uči-
liště, ktere spravuje, SOŠ v Nejdku. 
Na  krátkou  návštěvu    přijel  hejtman  Jo-

sef Novotný, radní pro kulturu Eva Valjento-
vá,  vedoucí  kanceláře hejtmana Lydie Strás-
ká a mluvčí Jana Pavlíková s doprovodem no-
vinářů. Mgr.  Josef Dvořáček přítomné   krát-
ce seznámil s historií objektu a ekonomický-
mi problémy  provozu a údržby  památkově 
chráněné vily a celého areálu bývalého učiliš-
tě. Hejtman si prohlédl vilu bývalého ředitele 
rukavičkářské firmy  a ředitelství školy, všich-
ni ocenili  její  stav a unikátní architekturu art 
deco. Zajímaly ho také návrhy na smysluplné 
využití areálu v budoucnosti. Obdobně jako v 
Nejdku se také nabízí varianta účelného  vy-
užití  školských objektů ve spolupráci  se sta-
rosty měst.
Hejtman Josef Novotný  na cyklistické ces-

tě z nejvyšší kóty Krušných hor Klínovce přes 
Abertamy a Pernink do Karlových Varů, na-
vštívil nejen  starosty obcí a odloučené pra-
coviště s ředitelem školy Mgr. Josefem Dvo-
řáčkem, ale pohovořil i s kolegy Petrem Bau-
mannem a Hanou Bílkovou.
Plánovaný  přejezd  Krušných  hor  skupina 

cyklistů uskutečnila  přes nepříznivé počasí a 
déšť  .  Je  zřejmé,  že  ze  sedla  kola  je  realita 
skutečného života v Krušných horách oprav-
du lépe vidět,  počasí bylo skutečně horské a 
pro cyklisty náročné, do cíle však přesto do-
jeli.

Josef Dvořáček,
ředitel SOŠ a SOU Nejdek

sportovNí deN Na kukačce
Mš Nejdek, husova 

a Mš johaNNGeorGeNstadt
Po necelých dvou letech spolupráce s MŠ v 

Johanngeorgenstadtu  jsme uspořádali spor-
tovní  dopoledne pro  všechny děti  k příleži-
tosti MDD.
Již během přivítání našich i německých dětí 

nastala opravdu sportovní nálada, kterou ne-
odradil  ani  silnější  vítr.  Pro děti  bylo připra-
veno 14 stanovišť, kde za každý splněný úkol 
obdržely barevný žeton. Děti prolézaly“tune-
lem“,házely míčky na cíl,  skákaly přes  šviha-
dlo, házely šipky a vůbec nevnímaly  jazyko-
vou  rozdílnost.  Po  sečtení  barevných  žeto-
nů proběhlo vyhodnocení sportovní soutěže. 
Vítězem bylo každé dítě a odneslo si zlatou 
medaili s drobnými dárky. Celá akce proběhla 
v prostorách restaurace Kukačka a jejím okolí. 
Vše za výtečné pomoci pana Karla Víta, kte-
rý zdarma prostory zapůjčil, připravil výbor-

né pohoštění a ještě děti odměnil jahodovou 
zmrzlinou.Děkujeme touto cestou p.Karlu Ví-
tovi a všem, kteří se na této sportovní akci pro 
děti podíleli.

Jana Velcová,
ředitelka MŠ Husova

 Foto: Jarmila Janků

 Foto: Jana Velcová

červenec/srpen 2009



8 | Nejdecké listy

Dětský  amatérský  soubor  PiDivadlo  ode-
hrál v pátek 12.6. 2009 v pořadí již 11. před-
stavení pro nejdecké diváky. Děti pod vede-
ním  Vlaďky  Satýnkové  a  Pavlíny  Schwarzo-
vé  nastudovaly  pohádku  na motivy  Boženy 
Němcové Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Před-
stavení se dětem povedlo a sklidily za něj vel-
ký  potlesk.  Pohádku  hráli  tito  herci:  Dlouhý 
–  Petr  Pavlů,  Široký  – Honza  Franc,  Bystro-
zraký – Štěpánka Laurenčíková,  Jeník – Ště-
pán  Taušek,  Filípek  –  Simonka  Špuláková, 
Vážka – Radka Janků, Babička a Černokněž-

pidivadlo opět ZaZÁřilo Na jevišti
ník – Adéla Antonová, Havran – Eliška Stejs-
kalová,  Zuzanka  – Michaela Mašterová,  Ko-
houtek – Ondrášek Schwarz. Děkujeme rodi-
čům a všem příznivcům našeho divadýlka za 
jejich podporu.

krok do dospělosti
Páteční dopoledne 5. června 2009 bylo pro 

sedmnáct  studentů Střední odborné školy v 
Nejdku krokem do dospělosti. Za účasti paní 
místostarostky Ivety Drobné, vedoucí Odbo-
ru školství Ing. Soni Tauškové, zástupců ško-
ly a rodinných příslušníků převzali z rukou ře-
ditele školy Mgr. Josefa Dvořáčka a třídní uči-
telky Ing. Ivany Schwarzové maturitní vysvěd-

čení.
Tomuto  slavnostnímu  aktu  předcházelo 

období náročné přípravy na maturitu (zvláště 
učitelé byli vyčerpaní a často propadali zou-
falství).  Studenti  skládali  nejprve  praktickou 
část maturitní zkoušky z odborných předmě-
tů – písemná a elektronická komunikace, prá-
vo a veřejná správa.

Ústní maturitní zkoušky probíhaly ve dnech 
1.–3. června 2009. S vyznamenáním prospěli 
studenti Hana Jánská a Petr Modes.
Všem absolventům přejeme úspěšný start 

v  jejich  profesním  životě  či  dalším  studiu, 
šťastný a spokojený život.

Za SOŠ a SOU Nejdek,
Bc. Barbora Částková

Za roZÁrkou Na suchou
V květnu do stájí o.s. Cesta ke koním v Su-

ché přišly děti z mateřských školek za poní-
kem Rozárkou. Poslechly si povídání o Rozár-
ce a jejích koňských kamarádech. Cílem bylo 
přiblížit dětem život kolem koní. Vyzkoušeli si, 
co má Rozárka nejraději a zjistili, že na koních 
se nejen jezdí, ale musí se o ně člověk i dob-
ře starat. Děti odpovídaly na různé otázky ze 
života koní. Rozárku si pohladili a nakonec si 
prohlédli  poníka  Norise  ve  volném  pohybu 
na překážce. Tato ukázka se jim líbila nejvíce 
a hřebec Noris sklidil  i potlesk. Doufáme, že 
si děti odnesly krásné zážitky s našimi koňmi.

Za o.s. Cesta ke koním,
Lucie Fošenbauerová

PŘIJĎTE SI ZASPORTOVAT O PRÁZDNINÁCH
Provozní doba víceúčelového hřiště pro veřejnost:

v období školních prázdnin od 9,00 do 20,00 hodin 
podle závazných objednávek,které zajišťuje správce hřiště 

p. Zdeněk Bičovský na tel.čísle 775 195 573
( po telefonické domluvě možno i mimo určené hodiny )

seNioři baví saMi sebe, 
chcete vědět jak?

Byl  pátek odpoledne  24.4.  a  v  kinokavár-
ně se sešlo 40 seniorů, aby strávili téměř dvě 
hodiny pohodové zábavy. Byly to chvíle, kdy 
jsme  si  v doprovodu dvou mladých harmo-
nikářů zazpívali  krásné  lidové písničky,  které 
si zpívaly již naše mámy. Zpívali jsme si je při 
práci a později i svým dětem. 
Bylo to pro mě až dojemné, podívat se do 

tváří spokojených a usměvavých lidí mojí ge-
nerace, ale i generace starší. Ráda jsem vidě-
la p. Šoulovou, která přišla o dvou francouz-
ských holích, oslavila již 86 let, nebo p. Preis-
lerovou, která má za sebou svoji devadesátku 
a s jakou chutí si notovaly!
Objevili jsme také nejdecké duo Evu a Vaš-

ka. Stali se jimi p. Růženka Bártová a p. Karel 
Bazalka  a  hudbou  je  doprovázeli  dva mladí 
chlapci, Vojta a Matěj Menclovi. 
Skončili  jsme  písničkou,  která  je  o  našem 

Nejdku,  kde  jsme mnozí našli  svůj domov a 
máme ho  rádi. Autorem  této písničky  je  je-
den z nás - pan   Karel Bazalka. Toto odpo-
ledne se prostě povedlo a my jsme si ho uži-
li. Všem za to patří dík. 

Eva Rudolská,
před. Klubu seniorů

Ceník za užívání hřiště pro dospělé:              
150,- Kč/hod. na celé hřiště (umělá tráva)        
75,- Kč/hod. na celé hřiště (umělá tráva)

Ceník za užívání hřiště pro oddíly s dětmi:
100,- Kč/hod. na nohejbal, volejbal, apod.        
50,- Kč/hod. na nohejbal, volejbal, apod.

Správce zapůjčuje dle potřeby a dohody sloupky, sítě, branky
Bližší informace na tel. čísle 775 195 573 
a na e-mailu zsnejnam@seznam.cz

Mgr. Igor Gubič, 
ředitel školy

Naši učitelé Prsty nahoru Foto: poskytl autor článku

Kohoutek - Ondrášek Schwarz Široký - Honza Franc      Foto: Stanislav Franc

červenec/srpen 2009



Nejdecké listy | 9

joNeleNí Na kříŽÁku
Je v titulku hrubka? JoN nelení, či jonelení? 

Obojí platí. Občanské sdružení JoN – „Jde o 
Nejdek“ od  loňské  slavnosti  znovuvysvěcení 
obnovené Nejdecké křížové cesty vůbec ne-
lenilo.
Ještě  loni  na  podzim  jsme  vybrali  výrob-

ce vhodných odpočinkových  laviček pro kří-
žovou  cestu.  Z darů našich bývalých  spolu-
občanů z Německa a ze Švýcar jsme pořídi-
li místo původně domluvených čtyř kusů do-
konce laviček osm. 
Vybrali  jsme  lavičky  bez  opěradel.  Proč? 

Všimli jste si, jak již řadu let sedává na lavič-
kách s opěradly mládež? Nesedá, ona hřadu-
je na opěradlech po vzoru kuru bankivského. 
Buďme však spravedliví, byli  to právě školá-
ci, kteří loni „vyklestili“ křížovou cestu, kteří se 
svými učitelkami kreslí, malují a modelují vý-
tvarná dílka s náměty z Nejdecké křížové ces-
ty a pak je s úspěchem vystavují.Holky a klu-
ci ze základních škol ve svém volném čase se 
svými učitelkami pravidelně čistí Křížový vrch 
od předmětů, které odpadly od rukou někte-
rých návštěvníků. Těmto dětem, kdyby o nich 
věděl,  by  zazpíval  třeba  takovouto  písničku 
Marek Eben: 

Kdo na tom dělá, kdo na tom maká,
ten to pak hlídá, Vašek i Lída.

Když pan starosta Benda slyšel, že na Kří-
žáku  nebude čtrnáct laviček, což sluší každé 
křížové cestě, přesvědčil radní, a  město pak 
nejenže  dokoupilo  další  lavičky,  ale  pracov-
níci  Odboru  správy majetku města  všechny 
lavičky na křížovou cestu vzorně zabudovali.
Ještě  před  letošními  Velikonocemi  nechal 

JoN  do  skály  pod  vrcholovým  křížem  vlo-
žit pamětní žulovou desku s vytesaným tex-
tem o stopadesátileté historii Nejdecké křížo-
vé cesty.
Nejdečtí  si  rychle  zvykají  pravidelně  svou 

křížovou  cestu  procházet.  Ale  nejen  věřící, 
místní  patrioti,  staří  i mladí,  rodiny  s  dětmi, 
ale i turisté, dokonce i organizované výpravy. 
O dvou nedávných hromadných návštěvách 
vám chceme říct: 
Na  přelomu  května  a  června  letošního 

roku se do Nejdku ze všech koutů Německa 
sjel  rod Waldöstlů. Na pamětní  desce  nebo 
v brožuře Křížová cesta v Nejdku jste se do-
četli o rodu Waldöstlů,  jejichž dávný přísluš-
ník   Franz Waldöstl  ( 1791 – 1871) zhodno-
til dar mecenášky Anny Häcklové založením 
Nadace křížové cesty a zakoupením pozem-
ků na Střeleckém vrchu, jak se kdysi naše zná-
má hora jmenovala. Nejstarší žijící člen rodu 
–  Franz Waldöstl  –  oslavil  v Nejdku  se  svý-

mi příbuznými své osmdesátiny. V jejich dva-
cetičlenné výpravě bylo osm osob nositelem 
jména Waldöstl. Bratr oslavence – Josef Wal-
döstl z Drážďan, velký nejdecký patriot – vě-
noval při té příležitosti a opakovaně větší pe-
něžní částku na zvelebení Křížového vrchu.
4. června 2009 si prohlédli Nejdeckou kří-

žovou  cestu  se  svým předsedou  Ing.  Stani-
slavem Wieserem členové Klubu přátel Karlo-
vých Varů. Na jejich žádost je doprovodil po 
křížové cestě tvůrce nových reliéfů výtvarník 
Heřman Kouba a zodpověděl  spoustu  jejich 
zvídavých otázek.

Už jste si i vy našli hodinku na procház-
ku po naší křížové cestě? Jó? N e l e ň t e !                                                                                     

Mgr. Milan Michálek,
předseda o.s. JoN

jak se krotí MustaNGové - iNdiÁNský deN Na plaNiNě
V sobotu 13.6. proběhl na koupališti Lim-

nická již 5. ročník Indiánského dne pro rodiny 
z Nejdku a okolí. Hlavními pořadateli akce byli 
i  letos  členové občanského  sdružení Dětský 
svět Nejdek a oddílu TOM Kolumbus Tisová. 
Nádherné  letní počasí přitáhlo na Planinu 

Smrdutého kojota celkem 400 malých  i  vět-
ších  indiánů  a  bledých  tváří.  Snad  všichni  si 
chválili  nápaditý  a  pečlivě  připravený  pro-
gram  na  stanovištích  Bizoní  a  Ptačí  stezky 
(tímto se zároveň omlouváme za delší čeká-
ní  na  některých  stanovištích).  Velký  úspěch 
měli pečení chřestýši, kánoe, týpí, koně, zla-
té nuggety z Medvědího potoka, lanová stez-
ka, střílení z luku i ze vzduchovky, hudba a to-
temový workshop pro děti. Na Planině bylo 
možné  zakoupit  si  v  saloonu  občerstvení  a 
u stánku s indiánskými výrobky něco pro ra-
dost a na památku. 
Líbilo se na Planině i vám? Tak příští rok ve 

stejnou dobu na stejném místě na viděnou!
Poděkování
Příprava a průběh  Indiánského dne by  se 

rozhodně  neobešla  bez  vydatné  pomoci 
skautů z Nejdku a z Mariánských Lázní, kte-
rým  touto  cestou  ještě  jednou  děkujeme. 
Velký dík patří také několika desítkám dobro-
volných pomocníků na stanovištích, zejména 
rodině Míškových a jejich přátelům a stateč-
ným praktikantkám RC Zvoneček. 
Dále  děkujeme  firmě  AVE  za  zapůjče-

ní a dopravu odpadových košů a stánků, fir-
mě WITTE Automotive za finanční podporu 
akcí  našeho občanského  sdružení,  firmě Vl-
nap, a.s. Nejdek (panu Schwarzovi) za materi-
ál pro vyrábění, Bedřišce Treglerové za úžas-
ného bizona, logo Zvonečku a zapůjčení sbír-
ky nerostů, Danu Markovi za ozvučení, Elišce 
Fejksové a členkám ČČK za zdravotnický do-
zor, Jarce Janků a žákyním výtvarného oboru 
ZUŠ za válečné barvy pro indiány, majitelům 
koní z  farmy ve Staré Roli, městu Nejdek za 
přívod elektrické energie, manželům Cvinge-
rovým za zapůjčení stolů a lavic na vyrábění, 
manželům Finkovým za perníkové koně a za-
půjčení přívěsu, manželům Holzknechtovým 

za mapu,  manželům Míškovým  za  zdobení 
koníků a dřevěné puzzle, Marcele Wolfové a 
Aleně Hlízové za chřestýše, nejdeckým vodá-
kům za půjčení lodí, Pavlu Horákovi a Antoní-
nu Vaňkovi za odvedenou práci a trpělivost.

Připravujeme
Během prázdnin se s námi můžete potkat 

2.srpna  v Děpoltovicích  při  tradičních  závo-
dech koní. Letos bude náš dětský koutek ve 
znamení vodohrátek.
V termínu 10. – 14. 8. proběhne první roč-

ník příměstského tábora. Chcete-li, aby vaše 
dítě strávilo týden plný rytířských her a výle-
tů a večer se vracelo opět domů, máte ještě 
možnost. Cena týdenního pobytu je 1.300,-- 
Kč.  Informace  vám  rádi  poskytneme  na  tel. 
737 721 667 (Bára) nebo 733 397 196 (Silva).
Všem  dětem  i  rodičům  přejeme  krásné 

prožití prázdnin, hodně sluníčka a zážitků.

Za Dětský svět Nejdek
Bc. Barbora Částková

Zleva: Franz Waldöstl, Heřman Kouba, 
Josef Waldöstl 

Klub přátel Karlových Varů na Nejdecké křížové cestě 
Pánové Retišák, Vlasatý a Anděl (zprava) právě zabetonovali 
lavičku na zastavení č. 14 Foto: Milan Michálek

červenec/srpen 2009



10 | Nejdecké listy

úspěšNý vstup do letNí seZóNy 
orieNtačNích běhŮ

Po  dlouhé  zimě  se  již  všichni  orientač-
ní běžci těšili na zahájení letní sezóny.  Vkro-
čili  jsme  do  téměř  letního  počasí,  takže  nic 
nebránilo zahájení seriálu závodů oblastního 
žebříčku Západočeské oblasti, První dubno-
vý víkend uspořádal Klub orientačních spor-
tů při VŠ Plzeň 1. a 2. závod oblastního žeb-
říčku. Nejdecká výprava čítala 15 závodníků, 
a ti se svými výkony v početném startovním 
poli rozhodně neztratili, přestože před zahá-
jením sezóny mohli absolvovat pouze  jeden 
trénink v terénu, neboť naše terény byly stále 
ještě pod sněhovou pokrývkou. 

První závod se běžel v sobotu na vrchu Kr-
kavec u Plzně. Start i cíl závodu byl přímo na 
vrcholku kopce nedaleko rozhledny, což zna-
menalo pro závodníky překonávat v průběhu 
závodu jak prudké seběhy, tak strmá stoupá-
ní v terénu plném prohlubní a kupek. Za nád-
herného  slunečného počasí  si  nejlépe počí-
nala Alexandra Marešová, která ve své kate-

gorii D10 zvítězila. 
Umístění  dalších  našich  závodníků:  Jakub 

Zieba  5.místo v kategorii H12, Alexandr Ma-
reš 8.místo v kategorii H35,  Veronika Ziebová  
14.místo v kategorii HDR, Martin Frey 14.mís-
to v  kategorii H21.

Druhý závod oblastního žebříčku se běžel 
v neděli u obce Doříč. Terén se zde vyznaču-
je hlubokými údolími a množstvím erozních 
rýh. Se záludností tratí se nejlépe vypořádal 
Filip Halapej, který zvítězil v kategorii H10. 
Umístění  dalších  našich  závodníků: Domi-

nik  Jiruše  2.místo  v  kategorii  H10,  Alexan-
dra Marešová 2.místo v kategorii D10, Jakub 
Zieba  4.místo  v  kategorii  H12,  David  Hala-
pej 4.místo v kategorii HDR,  Marcela Polca-
rová 4.místo v kategorii D35, Simona  Polca-
rová 5.místo v kategorii D12, Klára Marešová 
16.místo v kategorii HDR.

Jaromír Frey 

Nejdecký pohÁr 
v ZÁpase řeckoříMskéM
Dne  16.5.2009  se  v  Nejdku  konal  již  VI. 

ročník Nejdeckého poháru v zápase. Z deseti 
oddílů z celé republiky přijelo na 130 borců. 
Nejdečtí se nenechali zahanbit a získali pěk-
nou paletu medailí. Celkově skončili za Březo-
vou o pouhých pět bodů se ziskem 136 bodů.
Veliké poděkování patří městu Nejdek, kte-

ré  celý  turnaj  sponzorovalo. Dále  děkujeme 
p. Gubičovi a p. Jarošové za pomoc a ocho-
tu při organizaci. Dík také patří Danu Marku a 
Stanislavu Gregorovi za ozvučení a zpracová-
ní záznamu turnaje na PC.

Výsledky:
Zlato:  Jakub  Odl,  Luděk  Gondzsala,  Tomáš 
Filipcsik, Patrik Štěrba
Stříbro: Martin Hajný, Martin Harabiš, Daniel 
Odl, Jiří Hajný, Dominika Krůtová, Daniel Bla-
žej,  Michal  Neudert,  Tomáš  Cvinger,  Adam 
Kolářík,
Bronz:  Radek  Krůta,  Lukáš  Filipcsik,  Robert 
Fedak

Jiří Odl

Oznámení:

CYKLOBUSY
na Nejdecku

od 23. května do 28. září 2009

na již tradičních trasách 
ŽLUTÉ A ORANŽOVÉ linky

zastávka v Nejdku: autobusové nádraží 
(u cedule lyžařského areálu)

Informace a jízdní řády 
v Infocentru Nejdek, 
na www.nejdek.cz 

nebo www.autobusy-kv.cz 

thuN cup a ZwerGeN cup se NejdeckýM 
badMiNtoNistŮM vydařil

6.6.2009  se  v  Nejdku  odehrál  18.  THUN 
CUP,  turnaj  serie GP. Domácí  tým vybojoval 
„1,5 titulu“, když z prvenství se radovala Mar-
cela Nesvedová, která ve finále porazila svo-
ji  oddílovou  kolegyni  Mirku  Růžičkovou  2:0 
(21:15, 24:22) a stala se tak vůbec první do-
mácí vítězkou v 18leté historii turnaje. Mirka si 
došla pro titul v mixu s exnejdečákem Zdeň-
kem Gondou, který se stal nejlepším hráčem 
turnaje  se  dvěma  zlaty.  Ve  dvouhře  mužů 
dominoval Pavel Drančák (čerstvý mistr ČR v 
deblu), když nedal šanci domácímu Klimajo-
vi 2:0. V ženském deblu kraloval pár Brejcho-
vá, Lacinová (Eva Lacinová startovala na OH 
v  Barceloně).  Děkujeme  partnerům  turnaje: 
J+P video, Kofola, Witte-Automotive, Droge-
rie Macek, Kand, s.r.o., O2 Telefonica, Light-
Gate, a.s..
Dvouhra muži:  2.  místo  Klimaj  –  Jiskra 
Nejdek, 3-4. místo Trinh – Jiskra Nejdek.
Dvouhra ženy:  1.  místo  Nesvedová  –  Jisk-
ra Nejdek, 2. místo Růžičková – Jiskra Nejdek.
Čtyřhra muži: 1. místo Gonda/Kubiš – Spoje 
Praha/Prosek Praha,  2. místo Marek/Trinh  – 
Jiskra Nejdek, 3. místo Drančák/Newiak – So-
kol Meteor Praha/Jiskra Nejdek, 5. místo Je-

žek/Bernášek – Jiskra Nejdek.
Čtyřhra ženy:  2. místo Nesvedová/Berano-
vá – Jiskra Nejdek/USK Plzeň, 3. místo Nová-
ková/Růžičková – Jiskra Nejdek.
Mix – Cena Kand: 1. místo Gonda/Růžičková 
–  Spoje Praha/Jiskra Nejdek,  2. místo Dran-
čák/Nováková  -  Sokol  Meteor  Praha/Jiskra 
Nejdek.

1. ZWERGEN CUP turnaj v badmintonu ka-
tegorie U11-U17 se konal 6.6.2009 v němec-
kém městě Annaberg. V sedmikurtové Silber-
land hale  startovala nejdecká osmička z  Jis-
kry Nejdek s tímto umístěním (a bilancí 2-2-2): 
U11: 2.místo  Ríša Polášek
U13:  1.místo  Roland Polášek,  1.místo  Stani-
slava  Wolfová,  3.místo  Kateřina  Kozáková, 
4.místo Tereza Drobná.
U15:  2.místo Marek Bernášek,  3.místo  Sabi-
na Šinovská.
U17: 9.místo Kirill Protasov

Více na www.badm.xmaestro.com.
    

Stanislav Newiak,
manažer oddílu

NoviNka 
v iNfoceNtru Nejdek

Od  1.  června  2009  si můžete  v  Infocent-
ru Nejdek rezervovat a zakoupit vstupenky
- do Karlovarského městského divadla
- na Karlovarský symfonický orchestr
- a na další kulturní akce

Více informací v Infocentru Nejdek 
a na tel. 353 925 708

Nejdecká osmička výherců 1. Zwergen cupu 
Foto: poskytl autor článku

Vítěz dvouhry mužů 
Pavel Drančák

Vítězka dvouhry žen 
Marcela Nesvedová

červenec/srpen 2009



Nejdecké listy | 11

Ivan Hlas Trio - zleva: Norbi Kovács,  
Ivan Hlas a Olin Nejezchleba

YOYO band v čele s Richardem Tesaříkem 
zahrál Kladno, Rybitví a další hity

Klaun Hugo bavil a lákal děti do dětského koutku, kde si mohly vyrobit ozdoby nebo triko s pohádkovými postavami
 Foto: Dita Rindová a Radka Jelínková

jakÁ byla NejdeckÁ pouť 2009 
Jubilejní 20. ročník tradiční nejdecké poutě se letos konal 20. června 2009. Program byl napěchovaný hudebními vystoupeními na dvou po-

diích do pozdních večerních hodin. Děti si mohly vyrábět, zahrát pohádku a pobavit v dětském koutku na téma Pohádky. 
Chtěli bychom poděkovat za spolupráci a pomoc především Dětskému světu, o.s., dětskému klubu Beruška, základním školám v Nejdku, 

firmě Fortygo, s.r.o., firmě Vlnap, a.s. a Zdravotnické záchranné službě Nejdek. 
Nejdecká pouť 2009 se uskutečnila za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Ing. Dita Rindová, 
vedoucí OK

červenec/srpen 2009



12 | Nejdecké listy

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:

Krajské muzeum Karlovarského kraje,
p.o.,MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30
Stálá expozice - národopisné 
sbírky z Nejdecka a Krušnohoří

VÝSTAVA
Nevážné Karlovy vary 

Obrazy karlovarského výtvarníka Pavla 
Hynka k nedožitým šedesátinám
Od 25.6.2009 do 6.9. 2009-06-03

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
náměstí Karla IV. 241 (budova kina)

OBRAZY Z MĚDI
Výstava obrazů Miloše Žáčka 
Od 29.6.2009 do 31.8.2009
Otevřeno: po-pá 8:00 – 17:00

So 8:30 – 14:00

VÝSTAVY

od 1.7.2009 do 31.8.2009
Výběr uměleckých děl českých autorů

Městská galerie Karlovy Vary, 
Stará Louka 26

ZAJÍMAVÉ AKCE

1.7.2009
Koncert ZSO - Kolonádní koncert
kolonáda v Mariánských Lázních

15. - 16.8.2009 od 10 hodin
Středověké slavnosti purkrabího Půty

hrad Loket

8.8.2009 od 9 do 22 hodin
Vavřinecká pouť

Chodov

9. a 28.8.2009 od 11 hodin 
Varhanní slavnosti

kostel sv. Vavřince v Chodově

FESTIVALY

od 3. do 11.7.2009
Jazzové lázně 2009 - 9. ročník

Mariánské lázně

od 3. do 11.7.2009
Mezinárodní filmový festival

Karlovy Vary

11.7.2009 od 13:00 hodin
NA KONCI SVĚTA

2.ročník festivalu Folk, 
Tramp a Bluegrass

na parkovišti 
u FREE CLUBU v Kraslicích 

KONCERTY

21.7.2009
Suzanne Vega (USA), Čechomor
Cena: 597 Kč, předprodej: 495Kč

Amfiteátr Loket

29.8.2009 od 18:00 hodin
Smokie revival, UDG

Cocotte Minute
The Shadows revival

zdarma
Amfiteátr Loket

Městská knihovna Nejdek 
vyhlašuje v rámci oslav  

110. výročí KRUŠNOHORSKÉHO SEMMERINGU 
prázdninovou výtvarnou soutěž pro děti 

pod názvem 

NEJDECKÁ MAŠINKA 
Termín:  

1.7.2009 – 18.9. 2009  
(mašinky můžete odevzdávat již během prázdnin 

v MěK – vyhodnocení proběhne v den oslav) 
Podmínky:   

úkolem je vyrobit plastický model mašinky  
•   materiálům se meze nekladou 

  

iNforMace Z kNihovNy
úprava pŮjčovNí doby v červeNci a srpNu

Vzhledem k dlouhodobé nemoci knihovnice a čerpání dovolené 
bude mít knihovna otevřeno o prázdninách takto:

 Pondělí   Dětské oddělení          10.00 – 12.00 , 13.00 – 17.00
 Úterý   Oddělení pro dospělé   10.00 – 12.00 , 13.00 – 17.00
   Čítárna            13.00 – 17.00
 Středa - pátek             ZAVŘENO

Pobočka knihovny bude uzavřena od 1.7. , v srpnu bude otevřeno v úterý 25.8.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ
Knihovnice se rozhodly odměnit nejpilnějšího čtenáře dětského oddělení za uplynulý škol-

ní rok. 
Ze statistik jsme zjistily, že nejvíce knihovnu navštěvovala a celkem 129 knih a časopisů si 

vypůjčila Andrea Synková ( 10 let ) ze ZŠ Nejdek náměstí, která získává titul Nejpilnější čtenář 
dětského oddělení. Na Andreu čeká diplom a malá odměna. Tento titul udělíme opět za rok, 
takže příležitost k návštěvě knihovny a četbě mají i další děti.

POZOR – SOUTĚŽ
V  rámci  oslav  110.  výročí  vzniku  železniční  dráhy  Krušnohorský  Semmering  vyhlašuje 

knihovna výtvarnou soutěž pro všechny děti s názvem NEJDECKÁ MAŠINKA. Podmínky sou-
těže najdete na plakátcích. Mašinky budou vystaveny v knihovně a při oslavách na nádra-
ží v Nejdku.

Hezké léto přejí všem čtenářům knihovnice 
Jana Vítková a Vladimíra Satýnková

červenec/srpen 2009



Nejdecké listy | 13

23. srpna 2009 uplyne 15 let, 
kdy nás opustil náš milovaný otec, 

pan Josef Vošta. 
S láskou vzpomínají 

dcery s rodinami.

Dne 9. července 2009 uplyne 
čtvrtý smutný rok, kdy byla 

brutálně ubodána naše milovaná 
dcera, sestra a vnučka 
slečna Lucie Lebišová
S velkou bolestí v srdci

vzpomíná rodina a kamarádi.

Dne 9. července 2009 uplyne pět 
prázdných a smutných let, 

které jsou naplněny stálou vzpomínkou 
na naši drahou manželku, 

maminku a babičku, 
paní Evu Ptáčkovou.

„Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut“!  

S tichou vzpomínkou celá naše rodina.

Dne 2. července to bude rok, 
kdy od nás navždy tiše odešla 
manželka, maminka a babička 

Antonie Táborská.
Stále vzpomíná manžel, 

dcera Monika a vnuk Vašík.

Dne 1. 7. 2009 uplynou tři smutné roky, 
kdy nás navždy opustila 

maminka, babička a sestra, 
paní Anna Šinovská.
 Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Děkujeme, zarmoucená rodina. 

Včelaření v Pozorce
V období  1892-93  zřídil  ředitel  školy  pan  

Müller zatím na vlastní náklady první včelín. 
Včelaření bylo jednou z největších zálib pana 
učitele Műllera.  Úly  byly  umístěny  ve  svahu 
nad školou. Z původních dvou včelstev se v 
létě vyrojilo dalších 6  rojů,  takže škola měla 
najednou 8 včelstev. Počasí na podzim však 

škola v poZorce
včelám nepřálo a k zazimování zbylo 5 včel-
stev. 
Pan  Müller sám včely pěstoval, poradil si i s 

letícími  roji a byl významným propagátorem 
pěstování včel v tomto kraji. Účastnil se kon-
ference a školení v Praze a stal se ,,přednos-
tou včelařů pro Nejdek a okolí“.

Linus Vrba

Vážení občané, 
připomínáme vám, že  v období 
od 1.června  do 14. srpna probíhá 

III. ročník soutěže 
„O nejdecké rozkvetlé okno“. 

Po předešlé domluvě na tel. čísle 
353 240 135

(Odbor kultury, slečna Dvořáčková),
přijedeme a vaše „rozkvetlé okno“ vyfotíme.

Bližší informace o soutěži naleznete 
na www.nejdek.cz - aktuality.

 Sponzorem soutěže je město Nejdek, 
firma Fortygo, firma Ing. Jindřich Košner.

Těšíme se na vaše soutěžní fotografie!
 

Iveta Drobná, 
místostarostka

letNí soutěŽ radNice
„o Nejdecké roZkvetlé okNo“

počaly již v prosinci téhož roku a pokračovaly 
velmi rychlým tempem, hlavně v jarních mě-
sících. Do výškového vodojemu, umístěného 
v údolí Limnice, byla přiváděna voda od pra-
menišť Mannesmannovým potrubím. Odtud 
pak vedly do města litinové trubky (o průmě-
ru 150 mm), jejichž celková délka činila 7 km.
Vzhledem k  rozsáhlé  výstavbě bytů  v  60. 

letech 20.  století by  se nestačily pokrýt po-
žadavky spotřebitelů, a proto se začal v roce 
1964 realizovat posilovací vodovod z Vysoké 
Pece. Výstavba nového vodojemu a nového 
potrubí byla ukončena v roce 1966.      
85 let od přemístění sloupu 
nejsvětější Trojice
V posledním týdnu měsíce července 1924 

změnil umístění sloup nejsvětější Trojice (čas-
to označován jako morový sloup), a to od ho-
telu Pošta k prostranství před děkanský kos-
tel. 

Bc. Pavel Andrš

Nejdek ve víru výročí
100 let od zřízení městského vodovodu
Osmnáctý srpen roku 1909 byl pro Nejdek 

velkým přelomem v jeho dějinách. Toho dne 
došlo k  slavnostnímu zahájení provozu spá-
dového vodovodu. 
V říjnu 1908 byla stavba zadána Ing. Adolfu 

Niklasovi z Teplic. První výkopové práce za-

OZNÁMENÍ O ODSTÁVCE
Provozovatel CZT v Nejdku AYIN, s.r.o., oznamuje všem odběratelům tepla, že servisní 
odstávka parovodu proběhne v letošním roce v termínu od 3. 7. 2009 do 12. 7. 2009. 
V této době bude zastavena dodávka tepla a teplé užitkové vody. Omlouváme se za po-
tíže vzniklé v souvislosti s prováděním nutných oprav a výměn zařízení.

Ing. Lubomír Vítek,
technik vodovodů a kanalizací

Nově zřízený květinový záhon 
v Karlovarské ulici Foto: Šárka Kočanová

Foto: autor článku

červenec/srpen 2009



14 | Nejdecké listy

ČERVENEC
2. čt  19.30                                           
STAR TREK             
USA – Film pojednává o první výpravě mladé posádky na palubě hvězdné lodi U.S.S. Enterprise. 

vstupné: 59 + 1 Kč                       127 minut, titulky                                   přístupný

3. pá  19.30                                                               
X- MEN ORIGINS: WOLVERINE                                                                         
USA – Tento film je dějově zasazen na samý počátek ságy o známých mutantech X-Menech. 

vstupné: 69 + 1 Kč                       107 minut, titulky                                    přístupný  

8. st  17.00                                                                       
HOTEL PRO PSY
USA – Jak dlouho lze udržet v tajnosti, že máte psa? Dlouho ne, což si sourozenci  Andi (Emma 
Roberts) a Bruce (Jake T. Austin) moc dobře uvědomují. Problém je o to aktuálnější, že se tihle 
sirotci dostali do spárů pěstounů, kteří zvířata přímo nenávidí. 

vstupné: 59 + 1 Kč                        100 minut, titulky                                       přístupný

9. čt  19.30             
DVOJÍ HRA                     
USA – Claire (Julia Roberts) pracovala pro CIA a Ray (Clive Owen) pro britskou MI6. Tahat 
z ohně horké kaštany za neschopné politiky je ale po letech omrzelo a vrhli se do mnohem 
výdělečnějšího světa průmyslové špionáže. 

vstupné: 59 + 1 Kč                      125 minut, titulky                    nevhodný do 12 let

10.  pá  19.30                
LÍBÁŠ JAKO BŮH                                                                         
ČR – Skvělá komedie s ještě skvělejším hereckým obsazením. Hrají: Kamila Magálová, Oldřich 
Kaiser, Eva Holubová, Jiří Bartoška, Milan Šteindler aj.

vstupné: 80 + 1 Kč                             115 minut                                            přístupný

16. čt  19.30        
NA ODSTŘEL                              
USA –  Akcí nabitý film s Russellem Crowem v hlavní roli.  

vstupné: 59 + 1 Kč                       127 minut, titulky                    nevhodný do 12 let  

17. pá 19.30  
HLÍDAČ Č. 47                    
ČR – Láska umí bolet. Asi tak by se dal jednou větou charakterizovat milostný příběh o lásce, 
vášni, smrti a trestu, který vypráví nový český film. Hrají: K. Roden, V. Dlouhý,   V. Jiráček aj.

vstupné: 79 + 1 Kč             108 minut                           nevhodný do 15 let                                                

18. so  19.30  
TERMINATOR  SALVATION            
USA - V pořadí již 4. díl Terminátora nás svým dějem zavede do roku 2018. Christian Bale bude 
sestavovat lidský odpor vůči Skynetu a jeho armádě Terminátorů.

vstupné: 86 + 1 Kč                       116 minut, titulky                                   přístupný 

22. st   19.30  
NOC V MUZEU  2         
USA – V druhém pokračování úspěšné komedie hrají Amy Adams, Ben Stiller aj

vstupné: 69 + 1 Kč                       105 minut, dabing                                  přístupný 

23.  čt  19.30                    
CHE GUEVARA - REVOLUCE
USA  - 26. listopadu 1956. Fidel Castro se plaví na Kubu s osmdesáti povstalci. Jedním z nich 
je i Ernesto „Che“ Guevara, argentinský doktor, který sdílí s Castrem společný cíl – svrhnout 
zkorumpovanou diktaturu Fulgencia Batisty.

vstupné: 70 + 1 Kč                       131 minut, titulky                   nevhodný do 15 let 

24. pá  19.30  
KRVAVÝ VALENTÝN              
USA – Volné pokračování hororu z roku 1981. Hrají: Jensen Ackles, Jaime King, Kerr Smith, 
Betsy Rue, Edi Gathegi aj.

vstupné: 70 + 1 Kč                       101 minut, titulky                    nevhodný do 18 let  

30. čt  19.30  
NESTYDA           
ČR – Skvělá česká komedie o ztrácení a nalézání lásky. Hrají: J. Macháček, Emília Vašaryová, 
P. Liška aj.

vstupné: 80 + 1 Kč                            88 minut                            nevhodný do 15 let                                                                                            

31.  pá 19.30                    
TRANSFORMERS: POMSTA PORAŽENÝCH
USA  - Pokračování akční dobrodružné sci-fï. Hrají: Megan Fox, Shia LaBeouf, John Turturro, 
Rainn Wilson, Josh Duhamel aj.

vstupné: 69 + 1 Kč                      157 minut, titulky                     nevhodný do 12 let 

SRPEN
5. st 19.30                    
VÁLKA NEVĚST
USA – Nejlepší kamarádky Liv a Emma se dokonale doplňují až do chvíle, než nešťastným 
omylem připadnou jejich svatby na jejich vysněném místě na tentýž den.

vstupné: 60 + 1 Kč                        88 minut, titulky                                      přístupný

6. čt 19.30                    
KÁMOŠ K POHLEDÁNÍ
USA  - Peter má krásnou snoubenku, skvělou práci a jeden nepatrný problém - postrádá svědka 
na svatbu.

vstupné: 60 + 1 Kč                      105 minut, titulky                     nevhodný do 12 let 

7.  pá 17.00                    
HANNAH MONTANA
USA  - Fenomenální úspěšný seriál zamířil konečně i na plátna kin.

vstupné: 82 + 1 Kč                     102 minut, dabing                                    přístupný 

14.  pá 19.30                    
NEDODRŽENÝ SLIB
SR – Struhující drama židovského chlapce, kterému se podařilo uniknout deportaci do 
koncentračního tábora.

vstupné: 80 + 1 Kč                129 minut, původní znění             nevhodný do 12 let                    

15.  so 19.30                    
JMÉNEM KRÁLE
ČR – Historické drama s kriminální zápletkou. Hrají: Karel Roden, Klára Issová, Jan Kanyza, 
David Prachař, Lukáš Vaculík, Markéra Hrubešová, Martin Štěpánek, Jan Dolanský, David 
Matásek aj. 

vstupné: 80 + 1 Kč                               77 minut                                 nevhodný do 12 let 

20.  čt 19.30                    
ZNOVU 17
USA  - Hlavní hrdina dostane druhou šanci, a to když se jakýmsi zázrakem znovu ocitne v kůži 
sedmnáctiletého kluka.

vstupné: 80 + 1 Kč                      102 minut, titulky                    nevhodný do 12 let                    

21.  pá 19.30                    
HOLKA Z MĚSTA
USA  - Lucy Hillová odhaluje hlubší smysl svého života a co víc - nalezne i muže svých snů.

vstupné: 82 + 1 Kč                        97 minut, titulky                      nevhodný do 12 let 

27. čt 19.30                    
ŽIVOT JE BOJ
USA – Akční thriller. Hrají: Channing Tatum, Terrence Howard, Luis Guzmán aj.

vstupné: 60 + 1 Kč                      105 minut, titulky                     nevhodný do 12 let                    

28.  pá 19.30                
MILIONÁŘ Z CHATRČE - SLUMDOG                                                                            
BRIT - Film, který ve vás najde emoce, o kterých jste třeba ani nevěděli, že je ještě máte.  

vstupné: 69 + 1 Kč                        120 minut, titulky                     nevhodný do 12 let

29.  so 19.30                    
PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY
ČR + IT - Případ nevěrné Kláry je krimikomedií na téma žárlivost a intriky.

vstupné: 60 + 1 Kč                  100 minut, český dabing               nevhodný do 12 let

www.kinoserver.cz          www.nejdek.cz
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

 

 

2009

ČERVENEC / SRPEN  

červenec/srpen 2009



Nejdecké listy | 15červenec/srpen 2009

-bicykly krÁl- 
bicykly tuzemské i cizozemské 

cyklistická výzbroj 
odborné opravy 

vše najdete na adrese  
Autofit Král  

nám. Karla IV. 161  
Nejdek 

S bicykly od nás se šlapání stane zábavou  

 

Máte zájem 

o zasklívání balkónů, 
zasklívání oken, 

řezání skla 
a rámování obrázků?

Tak přijďte ke mně.
Čsl. letců 136 Nejdek

Tel: 776 822 625

 
Použité a nové zboží

Komisní prodej

náměstí Karla IV. 26, Nejdek (vedle holičství)
Otevřeno: po-pá 8:15 – 12:00 /12:30 – 16:30

 
Zboží všeho druhu:

(dětské, do domácnosti, keramika,panenky, 
kávomlýnky, kolovrátky apod.).

BURZIANKA

Každé pondělí nové zboží !

Martin Šilhan
Vítězná cesta 781, 362 21 Nejdek

silhan.mates@seznam.cz              tel: 721 224 301

• výroba kuchyňských linek z  laminátu i masivního dřeva včetně  
 počítačového návrhu
• výroba nábytku pro interiéry bytů, rodinných domů, kanceláří
• výroba zahradního nábytku, pergol, altánů a dřevníků
• sklenářské práce
• podlahářské práce 

Vše na zakázku dle konkrétních požadavků zákazníka.

TRUHLÁŘSTVÍ   MATES



16 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – Vydává město Nejdek. Redakce: Michaela Dvořáčková. Grafická úprava a DTP: Robert Kajzer. Tiskne HB Print, s r.o. Adresa a příjem inzerce: infocentrum Nejdek, 
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: m.dvorackova@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vy-
hrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora – archiv MěÚ. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci.

červenec/srpen 2009

Opět LETNÍ AKCE
2 roky internetu ZDARMA

(podmínky akce na www.nejdek.net)

připojte se rychlostí

až 100Mbit za sekundu !

surfujte, hrajte, stahujte,
sledujte ON-LINE filmy

Všechny tarify bez omezení datového limitu!

Měsíční paušál od 350,- vč. DPH.
Inzerát 20

 A
M

C
 C

Z
 s

.r
.o

.
A

d
re

sa
:L

ip
ov

á 
10

98
   

(v
ed

le
 M

Š
).

 T
el

ef
on

: 
60

67
31

61
1

W
W

W
.N

E
JD

E
K

.N
E

T

POČÍTAČE – PAPÍRNICTVÍ  

Sestavíme Vám počítač dle Vašich požadavků, velká nabídka počítačového 
příslušenství, CD-R/DVD-R média, tiskárny + náplně……
Školní a domácí potřeby, hračky….

vestavěné skříně na míru

Hypermarket TESCO 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279

e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY
•  13 let zkušeností je zárukou kvality
•  prodej na splátky ESSOX
•  kolíkované konstrukční spoje
 dostupné ceny a věrnostní slevy
•  ocelové nebo hliníkové rámy
 STANDARD, CLASSIC, EXCLUSIVE,
 COMFORT a HARMONY
•  výplně dveří lamino – zrcadlo – sklo

 

novinky a trendy 2009

DRAŽBA 28.7.2009 v Litoměřicích

Byt 2+1/L v Nejdku - ul.Sídliště 9.května 

Nejnižší podání: 450.000,- Kč
Tržní odhad: 830.000,- Kč
Min.příhoz: 20.000,- Kč

KP - real CZ Litoměřice 
www.kp-real.cz, 777 269 906

DRAŽBA 28.7.2009 v Litoměřicích

Byt 2+1/L v Nejdku - ul.Sídliště 9.května 

Nejnižší podání: 450.000,- Kč
Tržní odhad: 830.000,- Kč
Min.příhoz: 20.000,- Kč

KP - real CZ Litoměřice 
www.kp-real.cz, 777 269 906

Opravy a servis

sekaček, motorových pil, 
křovinořezů.

Kutil centrum Nejdek
Rooseveltova 654
Tel:353 382 656

       Referent/ka oddělení nákupu, 
asistent/ka vedoucí obchodního úseku

 
Klíčové činnosti:

• vystavování objednávek na zahraniční i tuzemské dodavatele
• komunikace s dodavateli
• zadávání kmenových dat do informačního systému
• přezkoumávání přijatých faktur
• zpracovávání reportů pro vedoucího obchodního úseku
• vyhledávání nových potenciálních dodavatelů
• poptávková řízení

Požadované znalosti a dovednosti:
• minimálně SŠ vzdělání ekonomického směru
• praxe na obdobné pozici vítána
• pokročilá znalost práce na PC
• zkušenosti s vyhledáváním potenciálních dodavatelů
• velmi dobrá znalost německého jazyka, slovem i písmem
• anglický jazyk výhodou
• samostatnost,  zodpovědnost, cílevědomost
• komunikační dovednosti
• schopnost organizace práce, time management  

Nabízíme:
• zajímavé platové ohodnocení               
• pracovní perspektivu v prosperující společnosti
• příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště
• odborné i jazykové vzdělávání

Nástup :  červenec, srpen   2009
Profesní životopis zasílejte  na adresu: martincova@swissform.cz   do 10. července.


